BỘ XÂY DỰNG
*****
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
*******

	Số 2485/BXD-KTTC
V/v: Nội dung sản phẩm thiết kế đô thị trong đồ án qui hoạch xây dựng.
	Hà Nội, ngày 21 tháng 11 năm 2007

Kính gửi: Sở Xây dựng tỉnh Thái Bình

Bộ Xây dựng đã nhận văn bản số 301/SXD-QLCL ngày 16/10/2007 của Sở Xây dựng tỉnh Thái Bình về nội dung sản phẩm thiết kế đô thị trong đồ án qui hoạch xây dựng. Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:

Nội dung thiết kế đô thị trong qui hoạch xây dựng qui định tại Điều 30 và Điều 31 Nghị định số 08/2005/NĐ-CP ngày 24/01/2005 của Chính phủ về Qui hoạch xây dựng; Trên cơ sở nội dung thiết kế đô thị và hồ sơ thiết kế đô thị theo qui định tại các Điều này và Điều kiện thực tế tại địa phương, Sở Xây dựng tỉnh Thái Bình hướng dẫn việc lập đồ án qui hoạch xây dựng trong đó phần thiết kế đô thị đáp ứng được các nội dung yêu cầu thiết kế đô thị như qui định. Bộ Xây dựng đang nghiên cứu để sửa đổi, bổ sung Thông tư số 15/2005/TT-BXD ngày 19/08/2005 Hướng dẫn lập, thẩm định, phê duyệt qui hoạch xây dựng, sẽ bổ sung chi tiết sản phẩm của thiết kế đô thị trong qui hoạch xây dựng.

Sở Xây dựng tỉnh Thái Bình căn cứ hướng dẫn trên để tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận
Như trên;
Lưu VP, VKT, KTTC, S(8).
	THỨ TRƯỞNG

Nguyễn Văn Liên